[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.03.2017

№ 293
город Усть-Лабинск

Об утверждении шкалы критериев оценки сопоставления

заявок на участие в открытом конкурсе на право получения

свидетельства об осуществлении перевозок по одному или

 нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Усть-Лабинский район

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 июля 1999 года № 193-КЗ «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае» постановляю:

1. Утвердить шкалу критериев оценки сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Усть-Лабинский район, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Комарова) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации.

3. Отделу ЖКХ, строительства, промышленности, транспорта, энергообеспечения и связи (Попов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста отдела ЖКХ, строительства, промышленности, транспорта,

2

энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район  А.А.Шрайнера.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности главы муниципального образования

Усть-Лабинский район
	С.В.Смирнов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
Усть-Лабинский район
от 21.03.2017 № 293
Шкала критериев оценки
сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право
получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному
или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок
 муниципального образования Усть-Лабинский район

	№ п/п
	Оцениваемый критерий
	Оценка

(присуждаемые балы)

	1
	2
	3

	1.
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, в расчете на среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников договора простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса
	Количество баллов определяется по формуле:

S= [Q : (1 + d)] + D : 2 + k, где:

S – количество баллов;

Q – среднее количество транспортных средств, имевшихся в распоряжении юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса;

1 – условный коэффициент;

d – количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедшие по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя или участников простого товарищества в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, в соответствии с информацией участника конкурса, составленной на основании учетных записей в Журнале учета дорожно-транспортных происшествий;

D – количество календарных дней, отработанных участником открытого конкурса в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса;

2 – условный коэффициент;

k – дополнительно начисляемые баллы,

при d = 0 – 100 баллов;

при d = 1 – 50 баллов;

при d = 2 – 10 баллов;

при d = 3 – 0 баллов

	2.
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден исполнением государственных или муниципальных контрактов либо свидетельствами об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иными документами, выданными в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами
	Опыт осуществления регулярных перевозок:

1. до 1 года - 0 баллов;

2. от 1 года до 3 лет –

10 баллов;

3. от 3 до 5 лет - 25

баллов;

4. свыше 5 лет – 50 бал-лов

	3.
	Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок (наличие кондиционера, низкого пола, оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками и иные характеристики)
	За единицу подвижного состава, заявленного на участие в открытом конкурсе:

- оснащенного аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS – 5 баллов;

- при отсутствии оснащения аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛО-НАСС/GPS – 0 баллов;

- с учетом экологического показателя выше Euro-4 – 30 баллов;

- с учетом экологического показателя, отвечающего Euro-4 – 20 баллов;

- с учетом экологического показателя, отвечающего Euro-3 – 10 баллов;

- с учетом экологического показателя, отвечающего Euro-2 и ниже - 0 баллов;

- приспособленного для перевозки пассажиров с ограниченными возможностями передвижения, пассажиров с детскими колясками – 30 баллов;

- при отсутствии приспособлений – 0 баллов;

- имеющего пониженный уровень пола салона – 30 баллов;

- при отсутствии подвижного состава, заявленного на участие в открытом конкурсе, имеющего пониженный уровень пола салона – 0 баллов;

- оснащенного автоматической дверью – 5 баллов;

- при отсутствии подвижного состава, заявленного на участие  в открытом конкурсе, оснащенного автоматической дверью – 0 баллов;

- оснащенного кондиционером – 5 баллов;

- при отсутствии подвижного состава, заявленного на участие в открытом конкурсе, оснащенного кондиционером – 0 баллов.

	4.
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
	За единицу подвижного состава, заявленного на участие в открытом конкурсе:

- для автобусов особо большого, большого и среднего класса:

1. до 5 лет – 20 баллов;

2. от 5 до 8 лет – 10 баллов;

3. свыше 8 лет – 0 баллов;

- для автобусов малого класса и особо малого класса:

1. до 3 лет – 5 баллов;

2. от 3 до 5 лет – 1 балл;

3. свыше 5 лет – 0 баллов.

Исполняющий обязанности

заместителя главы муниципального

образования Усть-Лабинский район

А.А.Шрайнер
_1196075284